PORTARIA Nº 088/2023

 Rua da Bandeira, nº 500 | Cabral | Curitiba/PR | CEP 80035-270

Dispõe sobre a designação de servidores/empregados públicos
para atuarem como Gestor e como Fiscal dos Contratos
Administrativos firmados com o IDR-Paraná - Instituto de
Desenvolvimento Rural do Paraná – IAPAR-EMATER, sob
números 010/2023 e 011/2023, conforme especifica.

O Diretor Presidente do Instituto de Desenvolvimento Rural do Paraná - IAPAR-

EMATER, no uso das atribuições, bem como o que lhe confere o art. 16º, inciso VII, do

anexo que trata o Decreto Estadual nº 9.177, de 26 de outubro de 2021 e ao previsto nos

Contratos de Prestação de Serviços Contínuos de nº 010/2023 e de nº 11/2023

R E S O L V E :

Art.1º DESIGNAR servidores e empregados públicos para desempenharam a função de

gestor de contrato, nos termos do Art. 72 do Decreto Estadual 4.996/2016 e fiscal

de contratos, nos termos dos Art. 73 e 74 do Decreto Estadual 4.996/2016, no

contrato administrativo firmado pelo IDR Paraná, nº 10/2023, conforme descrito

no ANEXO 01 da presente Portaria.

Art.2º DESIGNAR servidores e empregados públicos para desempenharam a função de

gestor de contrato, nos termos do Art. 72 do Decreto Estadual 4.996/2016 e fiscal

de contratos, nos termos dos Art. 73 e 74 do Decreto Estadual 4.996/2016, no

contrato administrativo firmado pelo IDR Paraná, nº 11/2023, conforme descrito

no ANEXO 02 da presente Portaria.

Registre-se e Publique-se.

Curitiba, 30 de maio de 2023

(assinado digitalmente)

Solange Maria da Rosa Coelho
Diretora Presidente Substituta

IDR-Paraná

Portaria 088/2023. Assinatura Qualificada realizada por: Solange Maria da Rosa Coelho em 30/05/2023 09:30. Inserido ao documento 555.879 por: Carlos Augusto
Parchen em: 30/05/2023 09:26. Documento assinado nos termos do Art. 38 do Decreto Estadual nº 7304/2021. A autenticidade deste documento pode ser validada no
endereço: https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarDocumento com o código: 2ed974c249791a4e4eecba356f146fa5.

PORTARIA Nº 088/2023

 Rua da Bandeira, nº 500 | Cabral | Curitiba/PR | CEP 80035-270

ANEXO 01

Designação de Gestor e Fiscais para atuarem no contrato de nº 010/2023

I. VALDIMIR DE JESUS PASSOS, portador da CI/RG nº 10.933.634-3 – SSP/PR e

CPF/MF nº 682.497.806-04, para responder como Gestor do referido contrato;

II. ELIANI APARECIDA MARSON, portadora da CI/RG nº 10.956.458-3 – SSP/PR e
CPF/MF nº 138.261.198-60, para responder como Fiscal do referido contrato –
Região de Extensão de Cornélio Procópio.

III. NÁDIA OKAWA BONFIM, portadora da CI/RG nº 7.971.552-2 – SSP/PR e
CPF/MF nº 036.628.939-08, para responder como Fiscal do referido contrato –
Região de Extensão de Ivaiporã.

IV. MARCOS FRANCISCO ROSA, portador da CI/RG nº 5.033.254-3 – SSP/PR e
CPF/MF nº 723.135.449-15, para responder como Fiscal do referido contrato –
Estação de Pesquisa de Cambará.

V. LEONARDO AUGUSTO DE OLIVEIRA, portador da CI/RG nº 8.918.391-0 - e
CPF/MF nº 057.150.889-84, para responder como Fiscal do referido contrato –
Unidade de Londrina

VI. GILBERTO APARECIDO CELINSKI, portador da CI/RG nº 4.496.429-5 – SSP/PR
e CPF/MF nº 611.326.679-68, para responder como Fiscal do referido contrato –
Região de Extensão de Apucarana.

VII. MAURICEIA CRISTINA DE REZENDE, portadora da CI/RG nº 6.016.164-0 –
SSP/PR e CPF/MF nº 772.407.159-49, para responder como Fiscal do referido
contrato – Região de Extensão de Santo Antônio da Platina.

Portaria 088/2023. Assinatura Qualificada realizada por: Solange Maria da Rosa Coelho em 30/05/2023 09:30. Inserido ao documento 555.879 por: Carlos Augusto
Parchen em: 30/05/2023 09:26. Documento assinado nos termos do Art. 38 do Decreto Estadual nº 7304/2021. A autenticidade deste documento pode ser validada no
endereço: https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarDocumento com o código: 2ed974c249791a4e4eecba356f146fa5.

PORTARIA Nº 088/2023

 Rua da Bandeira, nº 500 | Cabral | Curitiba/PR | CEP 80035-270

ANEXO 02

Designação de Gestor e Fiscais para atuarem no contrato de nº 011/2023

I. WALTER HIROSHI YOKOYAMA, portador da CI/RG nº 16.300.699-4 – SSP/SP e

CPF/MF nº 062.048.668-69, para responder como Gestor do referido contrato;

II. MARCOS VINICIUS MORO REDESCHI, portador da CI/RG nº 3.008.331-8 –
SSP/PR e CPF/MF nº 391.934.629-72, para responder como Fiscal do referido
contrato.

III. JOSÉ VENAZIO VOSS, portador da CI/RG nº 1655697 - SSP/PR e CPF/MF nº
478.963.379-91, para responder como Fiscal do referido contrato.

Portaria 088/2023. Assinatura Qualificada realizada por: Solange Maria da Rosa Coelho em 30/05/2023 09:30. Inserido ao documento 555.879 por: Carlos Augusto
Parchen em: 30/05/2023 09:26. Documento assinado nos termos do Art. 38 do Decreto Estadual nº 7304/2021. A autenticidade deste documento pode ser validada no
endereço: https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarDocumento com o código: 2ed974c249791a4e4eecba356f146fa5.